
Управление образование администрации ЗАТО Александровск 

 

«  24 »  декабря   2021 г.                                                                          №  208  

 

 
Полярный 

 

О внесении изменений в Положение об оказании дополнительных 

платных услуг муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа 

им. дважды Героя Советского Союза В.Н. Леонова» 

 

 

           В соответствии с Гражданским Кодексом РФ, Законом Российской 

Федерации  от 01.09.2013 № 273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации» (в редакции от 25 декабря 2018 г.), Законом Российской 

Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» (в 

редакции от 29 июля 2018 г.), Правилами оказания платных услуг, 

утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.08.2013 № 706, иными нормативными актами Российской Федерации и 

Мурманской области, с целью регламентации правил оказания платных 

услуг в Муниципальном автономном учреждении дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа им. дважды Героя 

Советского Союза В.Н. Леонова» (далее МАУ ДО ДЮСШ)  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Внести изменения в Положение об оказании дополнительных 

платных услуг МАУ ДО ДЮСШ, согласно приложению к приказу;  

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2022 г.  

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

«Детско-юношеская спортивная школа им. дважды Героя Советского 

Союза В.Н. Леонова» 

(МАУ ДО ДЮСШ) 
 

 

ПРИКАЗ 
 



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

главного бухгалтера.  

 

 

 
И.о. директора МАУ ДО  ДЮСШ                                                  Л.В. Сидько 

 

 
 

 



Приложение к приказу  
От 24.12.2021 г. № 208 

 

V. Порядок предоставления льгот 

5.1. МАУ ДО ДЮСШ самостоятельно определяет перечень и 
размеры льгот при оказании платных услуг, если иное не установлено 

действующим законодательством. 

5.2. МАУ ДО ДЮСШ предоставляет следующие льготные услуги: 
-занятия в тренажерном зале и в плавательном бассейне 

пенсионерам Мурманской области по старости (основание: пенсионное 

удостоверение РФ или справка с пенсионного фонда РФ о назначении 

пенсии) – 50% скидка; 
-занятия в тренажерном зале и в плавательном бассейне детям до 14 

лет (основание: свидетельство о рождении) – 50% скидка; 

- занятия в тренажерном зале и в плавательном бассейне членам 
многодетной семьи, имеющая в своем составе трех и более детей, в том 

числе усыновленных, приемных детей, в возрасте до 18 лет и (или) до 23 

лет (за исключением приемных детей), при условии обучения детей, 

достигших 18 лет, в образовательных организациях по очной форме 
обучения (основание: удостоверение многодетной семьи; документ 

подтверждающее личность; для обучающихся не старше 23 лет из 

многодетных семей, предъявляется справка из образовательной 
организации установленной формы или студенческий билет) – 50% скидка; 

- занятия в тренажерном зале и в плавательном бассейне детям-

инвалидам (основание: документ подтверждающее личность, справка 

медико - социальной экспертизы) – 50% скидка. 
Все льготные услуги оказываются после предоставления 

подтверждающих документов. 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-30T23:37:51+0500




